2010. L’impact dans les comptes au 30 juin 2010 est le reclassement d’une charge de 492 K€ de la ligne « Impôts et
taxes » à la ligne « Impôt sur le résultat » et la comptabilisation d’un produit d’impôt différé de 18 K€.

Par ailleurs, afin de se conformer à la recommandation 2009-R03 du CNC du 2/07/2009 relative au format des états
financiers des entreprises sous référentiel comptable international, la présentation du résultat financier a été modifiée au
compte de résultat. Des reclassements peu significatifs ont été effectués entre résultat opérationnel et résultat financier.

Enfin, les sociétés ALMITEC et ALMEITA sont traitées dans le cadre de la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en
vue de la vente et activités abandonnées depuis la clôture de l’exercice 2010. Le compte de résultat et le tableau de flux
de trésorerie au 30 juin 2010 ont été modifiés en conséquence, la contribution de ces deux sociétés est reclassée sur la
ligne « résultat des activités non poursuivies » du compte de résultat.

 12

En K€ 30/06/2010 Reclassements Retraitement Reclassements 30/06/2010
 Publié de présentation lié à la CVAE au titre d’IFRS 5 Retraité
Chiffre d'affaires 95 174 - -   (4 673)   90 502
Production immobilisée 2 478 - -   -   2 478
Production stockée (88) - -   -   (88)
Autres produits d'exploitation 3 337 - -   (2)   3 336
Achats consommés (56 307) - - 2 691   (53 616)
Charges de personnel  (37 251) 13 - 2 143   (35 095)
Impôts et taxes (2 004) - 492 63   (1 449)
Dotations aux amortissements et aux
provisions nettes des reprises

(2 787) 111 - 80
(2 595)

Ecarts d’acquisition négatifs 52 - -   -   52
Autres charges d’exploitation nettes des
produits

322 - -   (107)
214

Résultat opérationnel courant 2 926 124 492 196   3 738
Pertes de valeur des écarts d’acquisition  - -   -   -
Coûts de restructuration (102) - -   -   (102)
Résultat opérationnel 2 824 124 492 196  3 636
Intérêts financiers relatifs à la dette brute (384) - - 11   (373)
Produits financiers relatifs à la trésorerie et
équivalents

(34) - - -
(34)

Coût de l’endettement financier net (a) (418) - - 11   (407)
Autres produits financiers (b) 1 250 (13) - 12   1 248
Autres charges financières (c) (283) (111) - 1   (393)
Charges et produits financiers
(d=a+b+c)

549 (124) -   24
449

Résultat courant 3 373 - 492 219   4 084
Impôt sur le résultat (1 422) - (474) 1   (1 895)
Quote-part dans les résultats des entreprises
mises en équivalence

(6) - -   -
(6)

Résultat après impôts des activités
poursuivies

1 945 - 18 220   2 183

Résultat net des activités non poursuivies 0 - - (220)   (220)
Résultat net  1 945 - 18 - 1 963
Résultat net part des minoritaires 1 664 - 6 - 1 671

Résultat net part du groupe

280 - 12 - 292

Les postes du bilan au 30 juin 2010 concernés ont été retraités de la façon suivante :

En K€ 30/06/2010 Retraitement Retraitement 30/06/2010
 Publié CVAE 2009 CVAE période Retraité
Capital 11 574 - - 11 574
Réserves 25 245 (162) - 25 083
Résultat 280 - 12 292
Capitaux propres groupe 37 099 (162) 12 36 950
Minoritaires 22 578 (97) 6  22 488
Capitaux propres totaux 59 677 (258) 18 59 438
Impôts différés 5 211 258 (18) 5 451
Totaux 64 888 - - 64 888

1.3 Référentiel comptable

Les états financiers consolidés condensés du semestre clos le 30 juin 2011 ont été établis selon des méthodes comptables
identiques à celles appliquées pour l’établissement des états financiers consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2010,
à l’exception des nouvelles normes, normes révisées et interprétations applicables à compter du 1er janvier 2011 :

- IAS 24 révisée - Information  relative aux parties liées. Cette révision clarifie principalement  les informations à
fournir par les émetteurs contrôlés par un État. Cette révision n’a pas d’incidence sur les informations